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Besvarelse af spørgsmål 993 alm. del stillet af udvalget den 2. marts 

2021 efter ønske fra Rasmus Nordqvist (SF). 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren redegøre for, hvordan erhvervsfiskeri vil indgå i de kom-

mende havplaner, og om det er koordineret med de svenske forslag til 

havplaner og de udlagte zoner heri, herunder fælles forpligtelser i forhold 

til havstrategidirektivet og Natura 2000-direktiverne? Der henvises til 

”Havsplaner för Bottniska viken, Östersjön och Västerhavet” fra Havs- 

och vattenmyndigheten den 16. december 2019 (www.havochvat-

ten.se/download/18.4705beb516f0bcf57ce1b184/1604327609565/for-

slag-till-havsplaner.pdf). 

 

Svar: 

Havplanen begrænser ikke erhvervsfiskeriet, og der må, når havplanen 

får retsvirkning, fortsat fiskes frit i de danske farvande ud fra de regler, 

der gælder i dag, og som er fastsat i fiskerilovgivningen. Der bliver så-

ledes ikke udlagt særskilte zoner til erhvervsfiskeri i havplanen, lige-

som der gør i den svenske havplan. Det skyldes, at hensynet til det frie 

fiskeri er vægtet højt i den danske plan.  

 

Havplanlægningen skal udføres under inddragelse af relevante nabo-

lande. På den baggrund er og har der været løbende dialog med de sven-

ske havplansmyndigheder både bilateralt, via Østersøsamarbejdet og i 

en EU-ekspertgruppe om havplanlægning. Danmark har bl.a. afgivet 

høringssvar til den svenske havplanshøring, ligesom svenskerne for-

ventes at afgive høringssvar til den danske plan, når den sendes i inter-

national konsultation. Høringen af berørte nabolande, herunder Sverige, 

gennemføres i forhold til de grænseoverskridende miljøeffekter af hav-

planen i overensstemmelse med Espoo-konventionens regler.  

 

De danske havstrategiområder, der udpeges efter havstrategidirektivet, 

og de danske Natura 2000-områder, der tilsammen udgøres af fuglebe-

skyttelsesområder og habitatområder udpeget efter EU’s fuglebeskyt-
telsesdirektiv og habitatdirektiv, vil ligeledes sammen med øvrige nati-

onale naturbeskyttelsesområder fremgå af havplanen. Således under-

støtter havplanen de fælles europæiske forpligtelser om at opnå eller 

opretholde en god miljøtilstand i havmiljøet og til at beskytte en række 

arter og naturtyper. 
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


